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ZAB.0022.45.2020 

 

Protokół nr 111/20 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 23 września 2020 r.  
 

Wicestarosta Pan Jan Ambrożewicz o godzinie 9
05 

otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we 

Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Wicestarosta stwierdził, że w obradach Zarządu, 

uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski), 

co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane 

quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad,  który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Sprawozdania Zarządu Powiatu we Włocławku z jego działalności w okresie 

od dnia 28 sierpnia 2020 r. do dnia 22 września 2020 r. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę o organizacji 

wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych powiatu. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwołania sesji Rady 

Powiatu we Włocławku. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii dla 

inwestycji „Budowa drogi gminnej pomiędzy ulicą Wojska Polskiego a ulicą 

Grabkowską w Kowalu”. 

6. Rozpatrzenie informacji Zarządu Powiatu o szczegółowym rozliczeniu dotacji 

udzielonych w ramach drugiego otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych o  charakterze ponadgminnym w 2019 roku. 

7. Przyjęcie treści Umowy nr 7/2020 o dofinansowaniu środkami pochodzącymi 

z budżetu państwa pn. „Zakup aparatu USG na potrzeby Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku”.  

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego (opracowania dokumentacji projektowych na 

rozbudowy dróg powiatowych, z podziałem na 3 części). 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie 

unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację 

zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie 

przejść dla pieszych i chodnika” dla miejscowości Wieniec Zalesie i Kolonia 

Więsławice z podziałem na 2 części. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego (Podniesienie poziomu kształcenia zawodowego 

w Powiecie Włocławskim). 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przekazania uprawnień do 

zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 2020 r. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia 

pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Włocławskiego dla zrealizowania 
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zgłoszeń statystycznych dot. Jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych 

Powiatu Włocławskiego. 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia do 

składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu 

oraz gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w ramach tej działalności.  

14. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Komisji 

rekrutacyjnej do przeprowadzenia rekrutacji i wyłonienia grupy uczestników Projektu 

na terenie szkół zawodowych: ZS w Kowalu, ZS w Lubrańcu – Marysinie i PCKZ i U 

w Lubieńcu, w związku z realizacją projektu pn. „Podniesienie poziomu kształcenia 

zawodowego w Powiecie Włocławskim” (…)  

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zostało przygotowane Sprawozdanie Zarządu Powiatu we Włocławku 

z jego działalności w okresie od dnia 28 sierpnia 2020 r. do dnia 22 września 2020 r. 

Wicestarosta zapytał, czy do przedstawionego sprawozdania są pytania, czy uwagi? Uwag 

i pytań nie było. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Sprawozdanie Zarządu Powiatu we 

Włocławku z jego działalności w okresie od dnia 28 sierpnia 2020 r. do dnia 22 września 

2020 r. Jednocześnie Zarząd upoważnił Wicestarostę  do  przekazania  sprawozdania  

Przewodniczącemu  Rady  celem  skierowania  pod obrady Sesji Rady Powiatu. Zarząd 

upoważnił także Wicestarostę do przedłożenia Sprawozdania Starosty Włocławskiego 

z działalności Zarządu w okresie od dnia 23 września 2020r.  do  dnia Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że podstawę prawną podjęcia uchwały stanowi art. 6b ust. 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym. Zgodnie z powyższym przepisem do 

kompetencji rady powiatu należy określanie zakresu wspólnej obsługi jednostek 

organizacyjnych. Rada Powiatu we Włocławku w uchwale nr XIII/137/16 z dnia 9 lutego 

2016 r. określiła podział zadań w zakresie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 

powiatu. Przedmiotowa uchwała wprowadza zmiany polegające na: wyłączeniu Powiatowego 

Zarządu Dróg z obsługi prawnej prowadzonej przez Starostwo Powiatowe we Włocławku 

w ramach wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych, włączeniu Centrum Usług Wspólnych 

Powiatu Włocławskiego do obsługi prawnej prowadzonej przez Starostwo Powiatowe 

we Włocławku w ramach wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych, wspólnej obsłudze 

w zakresie prowadzenia archiwum zakładowego dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Włocławku oraz Zespołu Szkół w Kowalu. Podstawową przyczyną wprowadzanej zmiany 

dotyczącej wyłączenia Powiatowego Zarządu Dróg z obsługi prawnej jest zapewnienie 

efektywnego realizowania zadań przez jednostkę. Skala prowadzonych inwestycji, zadań 

związanych z porządkowaniem stanu prawnego nieruchomości drogowych powoduje 

konieczność zapewnienia rozwiązań optymalnych w zakresie obsługi prawnej. Nie jest 

efektywnym rozwiązaniem prowadzenie tejże obsługi poza siedzibą jednostki. Wymaga 

to dodatkowych wyjazdów do siedziby Starostwa pracowników i dyrektora jednostki, 

co destrukcyjnie wpływa na realizowane zadania, których znaczenie jest kluczowe dla 
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powiatu. Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XX/174/20 z dnia 28 sierpnia 2020 r. 

utworzyła nową jednostkę organizacyjną - Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Włocławskiego. Zasadne jest włączenie tej jednostki do wspólnej obsługi prawnej. Proponuje 

się także wspólną obsługę w zakresie prowadzenia archiwum zakładowego dla Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku ze względu na umieszczenie jednostki w budynku 

administracyjnym Starostwa Powiatowego we Włocławku, gdzie znajduje się archiwum 

zakładowe. Wspólna obsługa dotyczyć będzie również prowadzenia archiwum zakładowego 

dla Zespołu Szkół w Kowalu. Jest to spowodowane brakiem odpowiednich pomieszczeń 

spełniających warunki dla zakładowego archiwum. Uchwała pośrednio ma wpływ na 

zawarcie odpowiednich umów przez dyrektorów jednostek. Skutkiem podjęcia uchwały jest 

także zmiana w zakresie funkcjonowania obsługi prawnej Starostwa. Dotychczasowe zasoby 

będą mogły zostać przeznaczone na realizację innych zadań w zakresie obsługi prawnej. 

Wskazać przy tym należy, że wzrost ilości skomplikowanych spraw, zwłaszcza roszczeń 

kierowanych wobec powiatu nieuchronnie wiąże się ze wzmocnieniem obsługi prawnej, 

w tym kosztów ponoszonych w tym zakresie. Stan radców prawnych zostanie utrzymany 

w powiecie na tym samym poziomie. Dodatkowo dla nowego budynku dopisuje się wspólną 

obsługę archiwum dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowego Zespołu ds. 

Orzekania o Niepełnosprawności. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniający uchwałę o organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych powiatu. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Wicestarostę do przekazania projektu uchwały 

Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym na wniosek zarządu powiatu, przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję na 

dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Bezpośrednią przyczyną 

zwołania sesji jest konieczność dokonania zmian w budżecie powiatu mających na celu 

prawidłowe prowadzenie bieżącej działalności jednostek organizacyjnych powiatu oraz 

Starostwa Powiatowego we Włocławku. Mając na uwadze stan epidemiologiczny, zwołanie 

sesji w trybie określonym w powołanym na wstępie przepisie ustawy, dodatkowo ogranicza 

posiedzenia komisji Rady Powiatu, co w zaistniałej sytuacji minimalizuje ryzyko i jest 

w pełni uzasadnione. W powyższej sytuacji koniecznym jest wystąpienie przez Zarząd 

Powiatu we Włocławku z wnioskiem o zwołanie sesji i podjęcie przedmiotowych uchwał. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 310/20 w sprawie zwołania 

Sesji Rady Powiatu we Włocławku. Jednocześnie Zarząd upoważnił Wicestarostę do 

przekazania uchwały nr 310/20 Zarządu Powiatu Przewodniczącemu Rady. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Krzysztof Górecki – kierownik Referatu Administracji 

Architektoniczno – Budowlanej. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 16 września 

2020 r. wpłynęło pismo Burmistrza Miasta Kowal, reprezentowanego przez pełnomocnika 

Pana Tomasza Smolińskiego do Zarządu Powiatu we Włocławku o wydanie opinii, 

wymaganej art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
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przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, w odniesieniu 

do inwestycji „Budowa drogi gminnej pomiędzy ulicą Wojska Polskiego a ulicą Grabkowską 

w Kowalu”. Projektowana droga gminna zlokalizowana jest w miejscowości Kowal 

i rozpoczyna się skrzyżowaniem z ulicą Wojska Polskiego (droga wojewódzka DW 269) 

i kończy się skrzyżowaniem z ulicą Grabkowską (droga gminna nr 191823C). Inwestycja 

będzie polegać na budowie nowej ulicy z kostki brukowej i zjazdów do posesji w celu 

skomunikowania dwóch ulic: Grabkowskiej i Wojska Polskiego. Woda deszczowa będzie 

odprowadzona na teren zielony. 

Powiatu we Włocławku z wnioskiem o zwołanie sesji i podjęcie przedmiotowych uchwał. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 311/20 w sprawie 

wyrażenia opinii dla inwestycji „Budowa drogi gminnej pomiędzy ulicą Wojska Polskiego 

a ulicą Grabkowską w Kowalu”. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady 

Powiatu we Włocławku na rok 2020, stanowiącym załącznik do uchwały nr XII/113/19 Rady 

Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2019 r. zmienionej uchwałą nr XVIII/162/20 Rady 

Powiatu we Włocławku z dnia 19 czerwca 2020 r. wydział przygotował i przedłożył do 

rozpatrzenia informację o szczegółowym rozliczeniu dotacji udzielonych w ramach drugiego 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych o charakterze ponadgminnym 

w 2019 roku. Powiat włocławski w roku 2019 udzielał wsparcia finansowego w zakresie 

sportu w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zwaną dalej 

„ustawą”. Na jej podstawie powiat mógł zlecać podmiotom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego realizację zadań publicznych w zakresie odpowiadającym zadaniom 

powiatu, gdzie zgodnie z art. 4  ust. 1 pkt 8 i 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym zadaniem publicznym powiatu o charakterze ponadgminnym jest 

kultura fizyczna i turystyka oraz współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, w dwóch formach, tj. powierzenia 

wykonywania zadań publicznych i wspierania wykonywania zadań publicznych. Zlecenie 

realizacji zadań publicznych w w/w formie wiąże się z udzieleniem dotacji celowej. 

Uzyskanie dotacji celowej w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu w roku 

2019 odbywało się w ramach otwartych konkursów ofert. W roku 2019 r. Zarząd Powiatu we 

Włocławku ogłosił dwa konkursy ofert w zakresie wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej. Przedmiotowa informacja dotyczy rozliczenia drugiego konkursu ofert. Zadania 

zlecone w ramach w/w konkursu ofert zostały zrealizowane terminowo i rzetelnie, a złożone 

sprawozdania potwierdziły prawidłowość wykorzystania środków publicznych otrzymanych 

na realizację tych zadań. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Informację Zarządu Powiatu 

o szczegółowym rozliczeniu dotacji udzielonych w ramach drugiego otwartego konkursu 

ofert na realizację zadań publicznych o  charakterze ponadgminnym w 2019 roku. 

Jednocześnie Zarząd upoważnił Wicestarostę do przekazania powyższej Informacji 

Przewodniczącemu Rady.  

 

Ad. 7 
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Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że projekt powyższej umowy wpłynął 21 września 2020 roku do 

Starostwa Powiatowego we Włocławku. Całkowity koszt realizacji zadania wyniesie 375.000 

zł, zaś kwota dotacji przyznana przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego będzie wynosiła 

300.000 zł (80% kosztów realizacji zadania). Powiat Włocławski na realizację tego zadania 

przeznaczy kwotę 75.000 zł (20%) – środki te zostały zabezpieczone w budżecie powiatu. 

W przypadku, gdy rzeczywiste koszty realizacji Zadania będą niższe od wskazanych 

w umowie – wówczas wysokość udzielonej dotacji ulegnie proporcjonalnemu zmniejszeniu 

do określonego powyżej poziomu procentowego. Dotacja celowa z budżetu państwa 

przeznaczona będzie na doposażenie w sprzęt Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku tj. cyfrowy stacjonarny aparat 

ultrasonograficzny, niezbędny do sprawnej i kompleksowej obsługi pacjentów. Aparat ten 

zakupiony przez Powiat Włocławski stanowić będzie mienie powiatu, które na podstawie 

umowy użyczenia przekazane zostanie SPZPS.  

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął treść Umowy nr 7/2020 

o dofinansowaniu środkami pochodzącymi z budżetu państwa pn. „Zakup aparatu USG na 

potrzeby Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we 

Włocławku”. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadania inwestycyjne pn.: 

1) „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2931C Izbica Kujawska - Boniewo - Borzymie - etap 

IV - opracowanie dokumentacji projektowej”; 2) „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2928C 

Modlibórz - Kłóbka - Chodecz - etap II - opracowanie dokumentacji projektowej”; 

3) „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2925C Czerniewiczki – Ossówek, odcinek ok. 2,2 km - 

opracowanie dokumentacji projektowej” objęte przedmiotowym postępowaniem zostały ujęte 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2020-2027 z okresem 

realizacji na lata 2020-2021, a 40 % wydatków z ich tytułu ujęto w budżecie Powiatu 

Włocławskiego na rok 2020. Wartość szacunkowa poszczególnych zadań nie przekracza 

równowartości 30 000 euro, ale aby uniknąć zarzutu naruszenia art. 32 ust. 2 ustawy Pzp 

dotyczącego dzielenia zamówienia, należy przeprowadzić jedno postępowanie 

z dopuszczeniem do składania ofert częściowych zgodnie z przepisami ustawy Pzp. Łączna 

wartość zamówienia obliczona zgodnie z art. 32 ust. 4 ustawy Pzp przekracza równowartość 

kwoty 30 000 euro. Zadania te są wydatkami majątkowymi, co oznacza, że postępowanie 

o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem 

przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz 

udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie przedmiotowym, w jakim ich realizacja 

tworzy zobowiązania powiatu pokrywane z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik 

nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. 

w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania 

zamówień publicznych. Zgodnie z § 5 ust. 3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie 

procedury udzielenia zamówień, może nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały 

przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu zatwierdza specyfikację istotnych warunków 

zamówienia oraz powołuje Komisję Przetargową do przeprowadzenia postępowania. Do 

składu komisji przetargowej referat zaproponował panią Małgorzatę Kręcicką na 

Przewodniczącą komisji, pana Tomasza Krysztoforskiego na członka komisji, pana Roberta 
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Pawłowskiego na członka komisji, pana Jana Jeżewskiego na członka komisji i panią 

Agnieszkę Dopierałę na sekretarza komisji.  

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 312/20 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (opracowania dokumentacji 

projektowych na rozbudowy dróg powiatowych, z podziałem na 3 części). 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik referatu Zamówień 

Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 2 września 2020 r. Zarząd Powiatu 

podjął uchwałę Nr 297/20 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na zadanie: „Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie przejść dla 

pieszych i chodnika" dla miejscowości Wieniec Zalesie i Kolonia Więsławice z podziałem na 

2 części: Część 1: „Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie przejścia dla 

pieszych i chodnika w miejscowości Wieniec Zalesie", Część 2: „Poprawa bezpieczeństwa 

pieszych poprzez wykonanie przejść dla pieszych i chodnika w rejonie skrzyżowania 

w miejscowości Kolonia Więsławice". W terminie przewidzianym w specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia /SIWZ/ i ogłoszeniu o zamówieniu, tj. do dnia 17 września 2020 r. do 

godz. 10
00

 nie wpłynęła do Zamawiającego żadna oferta. Biorąc powyższe pod uwagę, 

istnieją przesłanki do unieważnienia postępowania na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1) ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych „Zamawiający unieważnia 

postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli: nie złożono żadnej oferty niepodlegającej 

odrzuceniu ". 

W związku z powyższym Komisja wnioskuje do kierownika zamawiającego, tj. Zarządu 

Powiatu we Włocławku o unieważnienie tego postępowania na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 313/20 w sprawie 

unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Poprawa bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie przejść dla 

pieszych i chodnika” dla miejscowości Wieniec Zalesie i Kolonia Więsławice z podziałem na 

2 części. 

 

Ad. 10 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – kierownik referatu Zamówień 

Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że przedmiot zamówienia został ujęty 

w Załączniku nr 3 (Zadania inwestycyjne) do Uchwały budżetowej Powiatu Włocławskiego 

na 2020 rok pn.: Podniesienie poziomu kształcenia zawodowego w Powiecie Włocławskim. 

Wydatki zaplanowano w planie finansowym Starostwa Powiatowego we Włocławku dział 

801 - Oświata i wychowanie rozdział 80195 - Pozostała działalność § - wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek budżetowych. Kwota ogółem na realizację zadania pochodzi 

z dofinasowania Projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 

lata 2014-2020. Zakup pojazdów jest dostawą w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych, dalej „ustawy Pzp". Wartość szacunkowa dwóch zadań nie 

przekracza równowartości 30.000 euro, ale aby uniknąć zarzutu naruszenia art. 32 ust.2 

ustawy Pzp dotyczącego dzielenia zamówienia, należy przeprowadzić jedno postępowanie 
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z dopuszczeniem do składania ofert częściowych zgodnie z przepisami ustawy Pzp. Łączna 

wartość zamówienia obliczona zgodnie z art. 32 ust. 4 ustawy Pzp przekracza równowartość 

kwoty 30.000 euro. Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone będzie zgodnie 

z przepisami ustawy Pzp stosownie dla zamówień o równowartości poniżej kwot określonych 

w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp oraz przepisów 

wykonawczych wydanych na podstawie ustawy Pzp. Zadania te są wydatkami majątkowymi, 

co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie 

z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie 

zamówień publicznych oraz udzielania zamówień publicznych, w takim zakresie 

przedmiotowym, w jakim ich realizacja tworzy zobowiązania powiatu pokrywane 

z wydatków majątkowych, stanowiącymi załącznik nr 1 do uchwały Nr 651/17 Zarządu 

Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie sposobu prowadzenia 

w powiecie wspólnej obsługi w zakresie udzielania zamówień publicznych. Zgodnie z § 5 ust. 

3 załącznika nr 1 do tejże uchwały, uruchomienie procedury udzielenia zamówień, może 

nastąpić wyłącznie po podjęciu stosownej uchwały przez Zarząd Powiatu. Zarząd Powiatu 

zatwierdza specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz powołuje Komisję 

Przetargową do przeprowadzenia postępowania. Do składu Komisji Przetargowej 

zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, panią Annę Bryn – 

Zawadzką na członka komisji, pana Roberta Żelazka na członka komisji i panią Agnieszkę 

Dopierałę na sekretarza komisji.  

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 314/20 w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Podniesienie poziomu 

kształcenia zawodowego w Powiecie Włocławskim).  

 

Ad. 11 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku Uchwałą Nr XII/106/19 

Rady Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2019r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2020-2027, upoważniła Zarząd 

Powiatu do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań kierownikom jednostek 

organizacyjnych zgodnie z § 3 cytowanej wyżej uchwały. Czynności te dotyczą zaciągania 

zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych załącznikiem Nr 2 do 

Uchwały oraz zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 

i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 

wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. W celu właściwego nadania 

uprawnień, Zarząd Powiatu winien określić limity wydatków do których kierownicy 

jednostek zaciągać mogą zobowiązania. Biorąc pod uwagę wniosek Dyrektora Powiatowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu zaszła konieczność określenia 

limitu wydatków z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych 

jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 1.470 zł, w związku z koniecznością podpisania 

umowy na usługi telefonii komórkowej w okresie 09.2020r. - 09.2022r.   

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 315/20 w sprawie 

przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań podczas wykonywania budżetu na 

2020 r. 
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Ad. 12 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że w związku z utworzeniem od dnia 1 października 2020 roku jednostki 

organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Powiatu Włocławskiego – zwanego w dalej: 

”CUW”, należy udzielić pełnomocnictwa, do reprezentowania Powiatu Włocławskiego  

i składania  w jego imieniu oświadczeń woli  dotyczących uruchomienia działalności CUW 

w zakresie zgłoszenia jednostki do organów statystycznych i rejestrowych. Pełnomocnictwa 

proponuje się udzielić panu Piotrowi Krygierowi. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 316/20 w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu Włocławskiego dla zrealizowania 

zgłoszeń statystycznych dot. Jednostki organizacyjnej Centrum Usług Wspólnych Powiatu 

Włocławskiego. 

 

Ad. 13 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że podstawę prawną do podjęcia uchwały przez Zarząd Powiatu stanowi 

art. 48 ust. 2, w związku z art. 32 ust. 2 pkt 3 i 4 oraz art. 60 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, art. 46 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych w zw. art. 68 ust.1 pkt 1, pkt 5, pkt 7 ustawy z 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe. Przyjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem ma na celu 

właściwe umocowanie Dyrektora w  zakresie spraw związanych z prowadzeniem bieżącej 

działalności tej jednostki organizacyjnej w obszarach gospodarowania mieniem, 

wykonywania budżetu powiatu, dokonywania wydatków budżetowych, realizacji 

obowiązków w zakresie gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w czynnościach 

wykonywanych na podstawie zawartych umów cywilnoprawnych. W świetle zapisów art. 15 

ust. 6 ustawy o podatku od towarów i usług nie uznaje się za podatnika organów władzy 

publicznej oraz urzędów obsługujących te organy w zakresie realizowanych zadań 

nałożonych odrębnymi przepisami prawa, dla realizacji których zostały one powołane, 

z wyłączeniem czynności wykonywanych na podstawie zawartych umów cywilnoprawnych. 

Ponadto zostały wprowadzone szczegółowe zasady oraz tryb przygotowania 

i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień i ich udzielania, w zakresie 

przedmiotowym (dostawy, usługi, roboty budowlane), w jakim ich realizacja tworzy 

zobowiązania pokrywane z wydatków bieżących i majątkowych, które określają prawa 

i obowiązki oraz zakres odpowiedzialności osób uczestniczących w procesie udzielania 

zamówień, działających w imieniu zamawiającego. 

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 317/20 w sprawie 

upoważnienia do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 

działalności powiatu oraz gospodarki finansowej wraz z obrotem podatku VAT w ramach 

tej działalności. 

 

Ad. 14  

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że projekt uchwały Zarządu Powiatu został przygotowany ze względu na 

realizację umowy o dofinansowanie Projektu „Podniesienie poziomu kształcenia 



9 

 

zawodowego w Powiecie Włocławskim" współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Osi priorytetowej l0.Innowacyjna edukacja, Działania 10.2 

Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałania 10.2.3.Kształcenie zawodowe Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 2020. 

Przedmiotowy projekt realizują następujące pomioty: Zespół Szkół im. Marii Grodzickiej 

w Lubrańcu Marysinie, Zespół Szkół w Kowalu, Powiatowe Centrum Kształcenia 

zawodowego i Ustawicznego w Lubieńcu. Założeniem niniejszego projektu jest podniesienie 

efektywności kształcenia w ww. jednostkach organizacyjnych poprzez doposażenie pracowni 

zawodowych, doskonalenie kadry, tj. 18 nauczycieli oraz zwiększenie szans na zatrudnienie 

240 uczniów kształcących się w Zespołach Szkół, dzięki realizacji m.in. szkoleń i staży. 

Wobec powyższego w celu wyłonienia grupy docelowej uczestników projektu, niezbędnym 

jest powołanie Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia procesu rekrutacji. Komisja 

rekrutacyjna będzie pracowała na podstawie Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa 

w projekcie. Proces rekrutacji zakończy się wyłonieniem określonej liczby kandydatów 

z poszczególnych szkół, którzy zostaną objęci wsparciem. Należy dodać, że do każdej ze 

szkół powołana zostanie odrębna Komisja Rekrutacyjna.  

Wicestarosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 318/20 w sprawie 

powołania Komisji rekrutacyjnej do przeprowadzenia rekrutacji i wyłonienia grupy 

uczestników Projektu na terenie szkół zawodowych: ZS w Kowalu, ZS w Lubrańcu – 

Marysinie i PCKZ i U w Lubieńcu, w związku z realizacją projektu pn. „Podniesienie 

poziomu kształcenia zawodowego w Powiecie Włocławskim”, współfinansowanego 

z Europejskiego Fundusz Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Woj. Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 oraz ustalenia Regulaminu rekrutacji 

i uczestnictwa w projekcie.  

 

Ad. 15  Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 

 

Ad. 16 

Wicestarosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 9
35

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.  

                                                                                                                        

             

                                                       Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..……………………………. 

 

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     
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